
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.452 Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 752 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1097982/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Salinópolis no dia 28 de dezembro de 2020,
para conduzir equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
CPF: 687.122.192-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616071
PORTARIA Nº 750 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1101038/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para os municípios de Santa Maria do Pará e Salinópolis nos
dias 29 e 30 de dezembro de 2020, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616340
PORTARIA Nº 743 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1101119/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ½ (uma diária
e meia), que se deslocou para o município de Benevides nos dias 29 e 30
de dezembro de 2020, para cobertura de pauta jornalística do
Governo do Estado do Pará.
NOME: João Paulo de Castro Corrêa
CPF: 025.514.792-90
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616332
PORTARIA Nº 741 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1102436/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocará para o município de Benevides no dia 29 de dezembro de 2020,
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Mauricio Santos Monteiro
CPF: 863.028.092-15
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5957659
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616066
PORTARIA Nº 744 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1100692/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Salinópolis no dia 26 de dezembro de 2020,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: JADER DA SILVA PAES
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRÍCULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616333

PORTARIA Nº 753 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1098108/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Salinópolis no dia 26 de dezembro de 2020,
para conduzir equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Mauricio Santos Monteiro
CPF: 863.028.092-15
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRÍCULA: 5957659
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616343
PORTARIA Nº 740 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1102311/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocará para os municípios de Santa Maria e Salinópolis nos dias 29
e 30 de dezembro de 2020, para conduzir a equipe que efetuará
cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
CPF: 329.547.272-68
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616065
PORTARIA Nº 751 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1101062/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ½
(uma diária e meia), que se deslocou para os municípios de
Santa Maria do Pará e Salinópolis nos dias 29 e 30 de dezembro
de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616342

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 03 DE 05 DE JANEIRO DE 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020. Considerando o que dispõe os arts. 74 
a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de FEVEREIRO de 2021.

MATRICULA NOME CARGO GOZO AQUISITIVO

5268583/1 ELIANA DOS SANTOS RAMOS ASSESSOR DE IMPRENSA I

08/02/2021
A

09/03/2021 2020/2021

5952131/1 PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES SECRETARIO DE GABINETE

01/02/2021
A

02/03/2021 2019/2020

5952415/1 RAQUEL BARROS SANCHES ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I

01/02/2021
A

02/03/2021 2019/2020

28800/1 SERGIO RICARDO AGE ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II

18/02/2021
A

19/03/2021 2019/2020

5947236/1 THIAGO VINICIUS QUEIROZ CUNHA ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II

01/02/2021
A

02/03/2021 2019/2020

5952000/1 VICTOR MELEM LACERDA DE SOUZA ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II

08/02/2021
A

09/03/2021 2019/2020

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Comunicação, 05 de janeiro de 2021
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 616341


